Iohanni Escuder et uxori tue Ninne et vestris, scilicet omnia 
iura [que habemus] cum Petro Serat in ipsa cuma de Cases, 
scilicet medietatem de ipsa hereditate que fuit de na Glerola, 
sicut nos melius [habemus vel habere] debemus, cum ingres-
sibus et egressibus, ac cum totis melioramentis que de ipsi 
[esse] poterit, salvo iure et dominio Scale Dei, scilicet [...] ibi 
possideretis. Precium LXXX solidos. 

Testes Petrus de Pugvert, Salvador, Arnaldus Paschal. 
IIIIo idus februarii.

184

[1232], febrer, 10
Joan Escuder i la seva muller Nina s’obliguen a la reparació de 

danys i despeses que pugui tenir Salvador per la fermança de 
quaranta sous, que s’han de pagar per Sant Miquel, que a 
favor dels atorgants ha fet a [...] de Bellmunt. Els atorgants 
obliguen al seu compliment tots els seus béns.
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Ego Iohannes Escuder et uxor mea Ninna* recognoscimus 
et concedimus tibi Salvador quod precibus nostris constituistis 
vos fideiussor per nos versus [...] de Belmont per LXXX solidos, 
quos debentur ei persolvi in prima Pascha veniente XL solidos 
et in prima festa veniente Sancti [Michaelis ...] omni dubio et 
si abueris aliquid dapnum vel gravamen pro predicta fidancia 
totum [convenimus et ...] vobis atendere. Quod nisi fecimus, 
damus vobis] returnum vel recursum super omnes res nostras 
presentes et futuras. 

Testes Petrus de [...], Arnaldus Paschal, Bernardus Escuder. 
IIIIo idus februarii. 

185

[1232], febrer, 19
 [...] reconeix que deu a [...] dos-centes setanta [masmudines] i 

dos sous, que es compromet a pagar part per Pasqua i part 
per Sant Miquel.
|16 [Ego ...] scilicet CCLXX [mazmutinas], II solidos de 

quibus convenimus vobis solvere in prima Pascha L[...] et in 
[proxima festa Sancti] Michaelis CCLXIII solidos sine omni 
dubio et damus vobis [fideiussores ... ] Prato, Bernardus de 
[Casals] ⎡...⎤. 

Testes [...], Paschal de Siurana, Arnaldus Vidal. 
XII kalendas marcii.*

186

[1232], febrer, 24
Maria de Campredó atorga testament.

Testamentum Marie de Camredon. Manumissores [...], Paschal 
de Siurana, Ferré Fabré. Accipio pro anima mea XX solidos. 
Concedo operi Sancte Marie V solidos; capellano eiusdem [V] 
solidos; salterium [XII] denarios; lampade Sancte Marie [VI] 
denarios; lampade Sancti Michaelis VI denarios; candelam 
XII denarios; a cereum [VI] denarios; [...] solidos. Concedo 
viro meo [... et ...] quod sit dominus et potents ex toto, et si 
accipit uxorem omnia iura revertatur filio meo Bernardo de 
[Camredon] XX solidos. 

VIIo kalendas marcii. 
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187

[1232], març, 16
Belisén ven a Joan Coarasa i a la seva muller Burgesa un hort 

situat a Siurana, per tres sous.
Ego Belisén vendo tibi Iohanni Cauda⎡ra⎤se et uxori tue 

Burgese et vestris unum nostrum ortum quam habeo intus in 
villa Siurane. Que terminatur ab oriente cum orto Paschasii, 
a meridie in terra [..., ab occidente in terra Miró ...], a circio 
in via. Precium III solidos. 

Testes Ferré, Peironus Amil, Guillelmus de [...]. 
XVII kalendas aprilis.* 

188

[1232], març, 16
Saurina d’Estorm es dona a Joan d’Orpí com a legítima esposa 

i li atorga tots els seus béns [en concepte d’aixovar].
Ego Saurina d’Estorm libero me ipsa cum omnibus rebus 

meis [tibi] Iohanni d’Orpi per legitimam uxorem, sicut lex Christi 
precipit et in ecclesia Dei est constitutum, et dono et libero 
tibi me ipsa cum omnibus rebus ad omnes tuas voluntates. 

Testes Vidal d’en Peiró, Arnaldus d’en Sorio. 
XVII kalendas aprilis.*

189

[1232, març, 16] 
Joan d’Orpí atorga a la seva esposa Saurina [d’Estorm] trenta 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Iohannes d’Orpi dono tibi Saurine, dilecte sponse mee, 

per tuum sponsalicium XXX solidos denariorum Barchinone, 
quas habeas super omnes res meas presentes et futuras. 

Testes Vidal d’en Peiró, Arnaldus d’en Sorio. 
[XVII kalendas aprilis].*
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190

[1232], març, 16
Ermessenda, [vídua] de Bernat Guillem, i els seus fills Joan i 

Guillem reconeixen que deuen quaranta sous a Narbona de 
Bearn, que es comprometen a pagar per Sant Miquel.
Ego Ermessendis de Bernardo Guillelmi et filii mei Iohannes 

et Guillelmus debemus tibi Narbone de Bearn XXXX solidos 
denariorum Barchinone, [quos conve]nimus tibi reddere et 
persolvere in prima festa veniente Sancti Michaelis. Et damus 
tibi fidanciam pro toto, scilicet Paschasium de Siurana, super 
omnes res nostras presentes et futuras. 

Testes Pere d’Anglerola, Guillelmus de Portespana, Iohannes 
[...]. 

XVIIo kalendas aprilis.*

191

[1232], març, 16
Ermessenda, [vídua] de Bernat Guillem, i els seus fills Joan i 

Guillem s’obliguen a la reparació de danys i despeses que 
pugui tenir Pasqual de Siurana per la fermança de quaranta 
sous, que s’han de pagar per Sant Miquel, que a favor dels 
atorgants ha fet a Narbona de Bearn. Els atorgants obliguen 
al seu compliment tots els seus béns.
Ego Ermessendis de Bernardo Guillelmi et filii mei Iohan-

nes et Guillelmus recognoscimus et concedimus tibi Paschal de 
Siurana quod, precibus nostris, constituisti per nos fideiussores 
per nos versus Narbone de Bearn per XXXX solidos, quos 
debemus persolvere in prima festa veniente Sancti Michaelis. 
Et convenimus tibi defendere de omni dapno et gravamine. Et 
damus tibi returnum super omnes res sedentes et moventes 
licencia vendendi vel impignorandi. Et si necesse fuerit conve-
nimus tibi cartas firmare.